RUFD FINANCIERD

. e Banco Mercantil del Norte S.A Institucion de Banca
; . EANQRTE O ‘ Multiple, Grupo Financiero Banorte.

Fecha: 30 de Mayo de 2018. Prolongacion Reforma No 1230 Col Cruz Manca

ID Referencia: 2187559 / IRS. 4to Piso Delegacion: Cuajimalpa
Email: 1.DerivadosBackOffice@banorte.com Estado: Ciudad de México, C.P 5349,

www.banorte.com

Confirmacion de Operacion de Intercambio

Por medio de la presente carta confirmamos la Operacién de Intercambio que realizamos con ustedes en los siguientes
términos al amparo del Contrato Marco para Operaciones Financieras Derivadas de fecha 20 de Junio de 2012, numero
568, el Suplemento de fecha 20 de Junio de 2012 y el Anexo Swaps de fecha 20 de Junio de 2012, en lo sucesivo el
Contrato Marco conjuntamente con el Suplemento y el Anexo (el “Contrato Marco”), todos celebrados entre las partes que
se sefialan a continuacion como Parte A y Parte B, salvo que se definan en la presente de cualquier otra manera, los
términos que inician con mayuscula tendran el significado que se les da en el Contrato Marco.

Términos Generales:

. Banco Mercantil del Norte S.A Institucion de Banca Multiple, Grupo
Parte A: : .
Financiero Banorte.

Parte B: ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA.
Tipo de Operacién: Operacion de intercambio de tasas de interés.
Fecha de Celebracion: 30 de Mayo de 2018

Fecha de Inicio 31 de Mayo de 2018

Fecha de Vencimiento 29 de Mayo de 2023

Monto de Referencia o Importe

Noolahal: 18,082,721,494.80 MXN

Caracteristicas de pago de la Parte A:
Moneda: MXN

Fecha de Inicio: 31 de Mayo de 2018

ID Referencia: 2187559 / IRS.



Tasa:

Sobre Tasa:

Fuente de Tasa:

Primera Fecha de Pago:

Periodicidad de Fecha de Pago:

Amortizaciéon de Moneda:

Montos de Liquidacion:

Base de Calculo:
Calendario del Dia Inhabil:
Dia inhabil de fijacion:

Acuerdo de Dia Inhabil:

Caracteristicas de pago de la Parte B:

Moneda:
Fecha Inicio:
Tasa:

Sobre Tasa:
Fuente Tasa:

Primera Fecha de Pago:

Periodicidad de Fecha de Pago:

Amortizacion de Moneda:

ID Referencia: 2187559 / IRS.

MXN TIIE 28D

0 pb

La Tasa de Interés Interbancaria de Equilibrio (TIIE) a 28 dias, determinada
por el Banco de México en la Fecha de Determinacion de la Tasa de
Referencia de cada Periodo de acuerdo a la Tabla de Movimientos Anexa.
En caso de que deje de existir, la Tasa a 28 dias que el Banco de México
publique en sustitucion de la TIIE.

28 de Junio de 2018
Mensual
De acuerdo a la tabla de movimientos anexa.

Para cada Periodo, la cantidad en Moneda 'A' igual al capital a amortizar mas
el interés generado en el plazo efectivo de acuerdo al Monto de Referencia
en la Moneda 'A', el valor de la Tasa 'A' determinada adicionando la Sobre
Tasa Parte 'A’, el Ajuste de la Tasa 'A' y la Base de Célculo.

LIN ACT/360
México
México

Dia Habil Bancario Siguiente

MXN

31 de Mayo de 2018
Fija 7.89%

0 pb

NA

28 de Junio de 2018
Mensual

De acuerdo a la tabla de movimientos anexa.



Montos de Liquidacién:

Base de Calculo Parte:
Calendario del Dia Inhabil:
Dia inhabil de fijacion:
Acuerdo de Dia Inhabil:

Finalidad de la Operacién o Cobertura
para Parte A:

Finalidad de la Operacion o Cobertura
para Parte B:

Agente de Calculo:
Terminacion Anticipada:
Cuentas:

Garantias:

Términos Adicionales:

Para cada Periodo, la cantidad en Moneda 'B' igual al capital a amortizar mas
el interés generado en el plazo efectivo de acuerdo al Monto de Referencia
en la Moneda 'B', el valor de la Tasa 'B' determinada adicionando la Sobre
Tasa Parte 'B', el Ajuste de la Tasa 'B' y la Base de Calculo.

LIN ACT/360

Meéxico

No Aplica

Dia Habil Bancario Siguiente

(') Arbitraje
()Cobertura

( X )Especulacion
()Inversion

()Arbitraje
()Cobertura

()Especulacion
()Inversion

Agente de calculo no reconocido.
Aplica la que en su caso se establezca en el Suplemento.

Aplican las que sean sefialadas en el Suplemento.

Aplica la que en su caso se establezca en el Suplemento y/o Contrato Global
de Garantias.

La presente Confirmacion esta vinculada al Contrato de Crédito.

De conformidad con el Contrato Marco, agradeceremos que cualquier aclaracion, observacion u objecién en relacién con la
Operacion que aqui se confirma nos la hagan llegar por escrito a mas tardar el Dia Habil Bancario siguiente a su recepcion,
en el entendido que de no recibir aclaracién, observacion u objecion por escrito, en el plazo antes mencionado se entendera
que la Operacion y los términos consignados en la presente Confirmacion se tendran ratificados y aceptados tacitamente.

Lugar y Fecha: Ciudad de México, 30 de Mayo de 2018.

1D Referencia: 2187559 / IRS.



Tabla de movimientos Parte A:

Periodo rnei(c::;al FF"}.C.Z? Fe';::: ode Plazo E:g:; Tasa Sobretasa Moneda R':(f,:::ngfa Amortizacion
1 31-May-18 28-Jun-18 28-Jun-18 28 31-May-18 0.000000 0.000000 MXN 18,082,721,494.80 10,915,073.02
2 28-Jun-18 30-Jul-18 30-Jul-18 32 28-Jun-18 0.000000 0.000000 MXN 18,071,806,421.78 11,066,481.43
3 30-Jul-18 28-Ago-18 28-Ago-18 29 30-Jul-18 0.000000 0.000000 MXN 18,060,739,940.35 11,219,977.03
4 28-Ago-18 28-Sep-18 28-Sep-18 31 28-Ago-18 0.000000 0.000000 MXN 18,049,519,963.32 11,375,585.35
5 28-Sep-18 29-Oct-18 29-Oct-18 31 28-Sep-18 0.000000 0.000000 MXN 18,038,144,377.97 11,533,576.53
6 29-Oct-18 28-Nov-18 28-Nov-18 30 29-Oct-18 0.000000 0.000000 MXN 18,026,610,801.44 11,693,725.47
7 28-Nov-18 28-Dic-18 28-Dic-18 30 28-Nov-18 0.000000 0.000000 MXN 18,014,917,075.97 11,856,056.70
8 28-Dic-18 28-Ene-19 28-Ene-19 31 28-Dic-18 0.000000 0.000000 MXN 18,003,061,019.27 12,020,592.47
9 28-Ene-19 28-Feb-19 28-Feb-19 31 28-Ene-19 0.000000 0.000000 MXN 17,991,040,426.80 12,187,357.73
10 28-Feb-19 28-Mar-19 28-Mar-19 28 28-Feb-19 0.000000 0.000000 MXN 17,978,853,069.07 12,356,627.60
11 28-Mar-19 29-Abr-19 29-Abr-19 32 28-Mar-19 0.000000 0.000000 MXN 17,966,496,441.47 12,528,176.45
12 29-Abr-19 28-May-19 28-May-19 29 29-Abr-19 0.000000 0.000000 MXN 17,953,968,265.02 12,702,280.80
13 28-May-19 28-Jun-19 28-Jun-19 31 28-May-19 0.000000 0.000000 MXN 17,941,265,984.22 12,878,715.92
14 28-Jun-19 29-Jul-19 29-Jul-19 31 28-Jun-19 0.000000 0.000000 MXN 17,928,387,268.30 13,057,757.78
15 29-Jul-19 28-Ago-19 28-Ago-19 30 29-Jul-19 0.000000 0.000000 MXN 17,915,329,510.52 13,239,183.04
16 28-Ago-19 30-Sep-19 30-Sep-19 33 28-Ago-19 0.000000 0.000000 MXN 17,902,090,327.48 13,423,019.13
17 30-Sep-19 28-Oct-19 28-Oct-19 28 30-Sep-19 0.000000 0.000000 MXN 17,888,667,308.35 13,609,542.64
18 28-Oct-19 28-Nov-19 28-Nov-19 31 28-Oct-19 0.000000 0.000000 MXN 17,875,057,765.71 13,798,532.94
19 28-Nov-19 30-Dic-19 30-Dic-19 32 28-Nov-19 0.000000 0.000000 MXN 17,861,259,232.77 13,990,264.59
20 30-Dic-19 28-Ene-20 28-Ene-20 29 30-Dic-19 0.000000 0.000000 MXN 17,847,268,968.18 14,184,520.91
21 28-Ene-20 28-Feb-20 28-Feb-20 31 28-Ene-20 0.000000 0.000000 MXN 17,833,084,447.27 14,381,826.92
22 28-Feb-20 30-Mar-20 30-Mar-20 31 28-Feb-20 0.000000 0.000000 MXN 17,818,702,620.35 14,581,714.93
23 30-Mar-20 28-Abr-20 28-Abr-20 29 30-Mar-20 0.000000 0.000000 MXN 17,804,120,905.42 14,784,462.44
24 28-Abr-20 28-May-20 28-May-20 30 28-Abr-20 0.000000 0.000000 MXN 17,789,336,442.98 14,990,100.75
25 28-May-20 29-Jun-20 29-Jun-20 32 28-May-20 0.000000 0.000000 MXN 17,774,346,342.23 15,198,661.35
26 29-Jun-20 28-Jul-20 28-Jul-20 29 29-Jun-20 0.000000 0.000000 MXN 17,759,147,680.88 15,410,174.05
27 28-Jul-20 28-Ago-20 28-Ago-20 31 28-Jul-20 0.000000 0.000000 MXN 17,743,737,506.83 15,624,420.88
28 28-Ago-20 28-Sep-20 28-Sep-20 31 28-Ago-20 0.000000 0.000000 MXN 17,728,113,085.95 15,841,684.61
29 28-Sep-20 28-Oct-20 28-Oct-20 30 28-Sep-20 0.000000 0.000000 MXN 17,712,271,401.34 16,061,995.85
30 28-Oct-20 30-Nov-20 30-Nov-20 33 28-Oct-20 0.000000 0.000000 MXN 17,696,209,405.49 16,285,389.92
31 30-Nov-20 28-Dic-20 28-Dic-20 28 30-Nov-20 0.000000 0.000000 MXN 17,679,924,015.57 16,511,898.44
32 28-Dic-20 28-Ene-21 28-Ene-21 31 28-Dic-20 0.000000 0.000000 MXN 17,663,412,117.13 16,741,806.28
33 28-Ene-21 01-Mar-21 01-Mar-21 32 28-Ene-21 0.000000 0.000000 MXN 17,646,670,310.85 16,974,648.67
34 01-Mar-21 29-Mar-21 29-Mar-21 28 01-Mar-21 0.000000 0.000000 MXN 17,629,695,662.18 17,210,960.02
35 29-Mar-21 28-Abr-21 28-Abr-21 30 29-Mar-21 0.000000 0.000000 MXN 17,612,484,702.16 17,450,524.15
36 28-Abr-21 28-May-21 28-May-21 30 28-Abr-21 0.000000 0.000000 MXN 17,595,034,178.01 17,693,628.56
37 28-May-21 28-Jun-21 28-Jun-21 31 28-May-21 0.000000 0.000000 MXN 17,577,340,549.45 17,939,810.16
38 28-Jun-21 28-Jul-21 28-Jul-21 30 28-Jun-21 0.000000 0.000000 MXN 17,559,400,739.29 18,189,605.10
39 28-Jul-21 30-Ago-21 30-Ago-21 33 28-Jul-21 0.000000 0.000000 MXN 17,541,211,134.19 18,442,801.36
40 30-Ago-21 28-Sep-21 28-Sep-21 29 30-Ago-21 0.000000 0.000000 MXN 17,522,768,332.83 18,699,686.76
41 28-Sep-21 28-Oct-21 28-Oct-21 30 28-Sep-21 0.000000 0.000000 MXN 17,504,068,646.07 18,960,301.39
42 28-Oct-21 29-Nov-21 29-Nov-21 32 28-Oct-21 0.000000 0.000000 MXN 17,485,108,344.68 19,224,181.73
43 29-Nov-21 28-Dic-21 28-Dic-21 29 29-Nov-21 0.000000 0.000000 MXN 17,465,884,162.95 19,491,870.06
44 28-Dic-21 28-Ene-22 28-Ene-22 31 28-Dic-21 0.000000 0.000000 MXN 17,446,392,292.89 19,763,205.98
45 28-Ene-22 28-Feb-22 28-Feb-22 31 28-Ene-22 0.000000 0.000000 MXN 17,426,629,086.91 20,038,830.47
46 28-Feb-22 28-Mar-22 28-Mar-22 28 28-Feb-22 0.000000 0.000000 MXN 17,406,590,256.44 20,318,184.35
47 28-Mar-22 28-Abr-22 28-Abr-22 31 28-Mar-22 0.000000 0.000000 MXN 17,386,272,072.09 20,601,511.76
48 28-Abr-22 30-May-22 30-May-22 32 28-Abr-22 0.000000 0.000000 MXN 17,365,670,560.33 20,888,854.27
49 30-May-22 28-Jun-22 28-Jun-22 29 30-May-22 0.000000 0.000000 MXN 17,344,781,706.06 21,180,004.23
50 28-Jun-22 28-Jul-22 28-Jul-22 30 28-Jun-22 0.000000 0.000000 MXN 17,323,601,701.83 21,475,257.43
51 28-Jul-22 29-Ago-22 29-Ago-22 32 28-Jul-22 0.000000 0.000000 MXN 17,302,126,444.40 21,774,658.01
52 29-Ago-22 28-Sep-22 28-Sep-22 30 29-Ago-22 0.000000 0.000000 MXN 17,280,351,786.39 22,078,251.99
53 28-Sep-22 28-Oct-22 28-Oct-22 30 28-Sep-22 0.000000 0.000000 MXN 17,258,273,534.40 22,386,334.78
54 28-Oct-22 28-Nov-22 28-Nov-22 31 28-Oct-22 0.000000 0.000000 MXN 17,235,887,199.62 22,698,452.70
55 28-Nov-22 28-Dic-22 28-Dic-22 30 28-Nov-22 0.000000 0.000000 MXN 17,213,188,746.92 23,014,903.97
56 28-Dic-22 30-Ene-23 30-Ene-23 33 28-Dic-22 0.000000 0.000000 MXN 17,190,173,842.95 23,335,986.18
57 30-Ene-23 28-Feb-23 28-Feb-23 29 30-Ene-23 0.000000 0.000000 MXN 17,166,837,856.77 23,661,498.40
58 28-Feb-23 28-Mar-23 28-Mar-23 28 28-Feb-23 0.000000 0.000000 MXN 17,143,176,358.37 23,991,990.07
59 28-Mar-23 28-Abr-23 28-Abr-23 31 28-Mar-23 0.000000 0.000000 MXN 17,119,184,368.30 24,326,761.08
60 28-Abr-23 29-May-23 29-May-23 31 28-Abr-23 0.000000 0.000000 MXN 17,094,857,607.22 17,094,857,607.22

ID Referencia: 2187559 / IRS.




Tabla de movimientos Parte B:

Periodo rnei::;::: ’::}::Ia Fe::;ode Plazo :s:;':; Tasa Sobretasa Moneda Rwei(f,g:ng?a Amortizacién
1 31-May-18 28-Jun-18 28-Jun-18 28 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 18,082,721,494.80 10,915,073.02
2 28-Jun-18 30-Jul-18 30-Jul-18 32 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 18,071,806,421.78 11,066,481.43
3 30-Jul-18 28-Ago-18 28-Ago-18 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 18,060,739,940.35 11,219,977.03
4 28-Ago-18 28-Sep-18 28-Sep-18 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 18,049,519,963.32 11,875,585.35
5 28-Sep-18 29-Oct-18 29-Oct-18 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 18,038,144,377.97 11,533,576.53
6 29-Oct-18 28-Nov-18 28-Nov-18 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 18,026,610,801.44 11,693,725.47
7 28-Nov-18 28-Dic-18 28-Dic-18 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 18,014,917,075.97 11,856,056.70
8 28-Dic-18 28-Ene-19 28-Ene-19 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 18,003,061,019.27 12,020,592.47
9 28-Ene-19 28-Feb-19 28-Feb-19 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,991,040,426.80 12,187,357.73
10 28-Feb-19 28-Mar-19 28-Mar-19 28 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,978,853,069.07 12,356,627.60
11 28-Mar-19 29-Abr-19 29-Abr-19 32 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,966,496,441.47 12,528,176.45
12 29-Abr-19 28-May-19 28-May-19 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,953,968,265.02 12,702,280.80
13 28-May-19 28-Jun-19 28-Jun-19 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,941,265,984.22 12,878,715.92
14 28-Jun-19 29-Jul-19 29-Jul-19 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,928,387,268.30 13,057,757.78
16 29-Jul-19 28-Ago-19 28-Ago-19 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,915,329,510.52 13,239,183.04
16 28-Ago-19 30-Sep-19 30-Sep-19 33 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,902,090,327.48 13,423,019.13
17 30-Sep-19 28-Oct-19 28-Oct-19 28 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,888,667,308.35 13,609,542.64
18 28-Oct-19 28-Nov-19 28-Nov-19 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,875,057,765.71 13,798,532.94
19 28-Nov-19 30-Dic-19 30-Dic-19 32 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,861,259,232.77 13,990,264.59
20 30-Dic-19 28-Ene-20 28-Ene-20 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,847,268,968.18 14,184,520.91
21 28-Ene-20 28-Feb-20 28-Feb-20 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,833,084,447.27 14,381,826.92
22 28-Feb-20 30-Mar-20 30-Mar-20 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,818,702,620.35 14,581,714.93
23 30-Mar-20 28-Abr-20 28-Abr-20 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,804,120,905.42 14,784,462.44
24 28-Abr-20 28-May-20 28-May-20 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,789,336,442.98 14,990,100.75
25 28-May-20 29-Jun-20 29-Jun-20 32 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,774,346,342.23 15,198,661.35
26 29-Jun-20 28-Jul-20 28-Jul-20 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,759,147,680.88 15,410,174.05
27 28-Jul-20 28-Ago-20 28-Ago-20 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,743,737,506.83 15,624,420.88
28 28-Ago-20 28-Sep-20 28-Sep-20 A No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,728,113,085.95 15,841,684.61
29 28-Sep-20 28-Oct-20 28-Oct-20 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,712,271,401.34 16,061,995.85
30 28-Oct-20 30-Nov-20 30-Nov-20 33 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,696,209,405.49 16,285,389.92
31 30-Nov-20 28-Dic-20 28-Dic-20 28 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,679,924,015.57 16,511,898.44
32 28-Dic-20 28-Ene-21 28-Ene-21 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,663,412,117.13 16,741,806.28
33 28-Ene-21 01-Mar-21 01-Mar-21 32 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,646,670,310.85 16,974,648.67
34 01-Mar-21 29-Mar-21 29-Mar-21 28 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,629,695,662.18 17,210,960.02
35 29-Mar-21 28-Abr-21 28-Abr-21 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,612,484,702.16 17,450,524.15
36 28-Abr-21 28-May-21 28-May-21 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,595,034,178.01 17,693,628.56
37 28-May-21 28-Jun-21 28-Jun-21 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,577,340,549.45 17,939,810.16
38 28-Jun-21 28-Jul-21 28-Jul-21 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,559,400,739.29 18,189,605.10
39 28-Jul-21 30-Ago-21 30-Ago-21 33 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,541,211,134.19 18,442,801.36
40 30-Ago-21 28-Sep-21 28-Sep-21 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,522,768,332.83 18,699,686.76
41 28-Sep-21 28-Oct-21 28-Oct-21 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,504,068,646.07 18,960,301.39
42 28-Oct-21 29-Nov-21 29-Nov-21 32 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,485,108,344.68 19,224,181.73
43 29-Nov-21 28-Dic-21 28-Dic-21 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,465,884,162.95 19,491,870.06
44 28-Dic-21 28-Ene-22 28-Ene-22 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,446,392,292.89 19,763,205.98
45 28-Ene-22 28-Feb-22 28-Feb-22 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,426,629,086.91 20,038,830.47
46 28-Feb-22 28-Mar-22 28-Mar-22 28 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,406,590,256.44 20,318,184.35
47 28-Mar-22 28-Abr-22 28-Abr-22 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,386,272,072.09 20,601,511.76
48 28-Abr-22 30-May-22 30-May-22 32 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,365,670,560.33 20,888,854.27
49 30-May-22 28-Jun-22 28-Jun-22 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,344,781,706.06 21,180,004.23
50 28-Jun-22 28-Jul-22 28-Jul-22 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,323,601,701.83 21,475,257 .43
51 28-Jul-22 29-Ago-22 29-Ago-22 32 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,302,126,444.40 21,774,658.01
52 29-Ago-22 28-Sep-22 28-Sep-22 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,280,351,786.39 22,078,251.99
53 28-Sep-22 28-Oct-22 28-Oct-22 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,258,273,534.40 22,386,334.78
54 28-Oct-22 28-Nov-22 28-Nov-22 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,235,887,199.62 22,698,452.70
55 28-Nov-22 28-Dic-22 28-Dic-22 30 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,213,188,746.92 23,014,903.97
56 28-Dic-22 30-Ene-23 30-Ene-23 33 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,190,173,842.95 23,335,986.18
57 30-Ene-23 28-Feb-23 28-Feb-23 29 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,166,837,856.77 23,661,498.40
58 28-Feb-23 28-Mar-23 28-Mar-23 28 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,143,176,358.37 23,991,990.07
59 28-Mar-23 28-Abr-23 28-Abr-23 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,119,184,368.30 24,326,761.08
60 28-Abr-23 29-May-23 29-May-23 31 No Aplica 7.890000% 0.000000 MXN 17,094,857,607.22 17,094,857,607.22

ID Referencia: 2187559 / IRS.




De conformidad:

=1 3

Parte B: FSFADO DE GOAHUILA DE ZARAGOZA

Parte A: Banco Mercantil del Nort:arS.A Institucion de Banca
Multiple, Grupo Financiero Banorte.

ID Referencia: 2187559 / IRS.



GRUPD FINANCIERD

Banco Mercantil del Norte S.A Institucion de Banca
BA_NBRTE o Multiple, Grupo Financiero Banorte.

Fecha: 14 de Agosto de 2018. Prolongacién Reforma No 1230 Col Cruz Manca
ID Referencia: 2187559 / IRS. 4to Piso Delegacion: Cuajimalpa
Email: |.DerivadosBackOffice@banorte.com Estade: Ciudad de México, C.P 5349,

www.banorte.com

L

Informacion Complementaria de Confirmacion de Operacion de Intercambio

En virtud a la Confirmacion de la Operacién de Intercambio (“Carta Confirmacion”) de fecha 30 de Mayo de 2018 y con ID
Referencia 2187559 IRS celebrada entre Banco Mercantil del Norte, S.A, Institucion de Banca Mdiltiple, Grupo Financiero
como Parte Ay el Estado de Coahuila de Zaragoza como Parte B, se presenta Informacion Complementaria como Términos
Adicionales los cuales no sustituyen lo establecido en la Carta Confirmacion:

Términos Adicionales Plazo de la Cobertura: El plazo de la presente operacion sera de 1,825
(mil ochocientos veinticinco) dias.

Fuente de Pago: La fuente de pago de la presente operacion sera el
Contrato de Fideicomiso, el cual tiene afectado en su patrimonio 94.23%
del Fondo General de Participaciones (FGP) y 25.0% del Impuesto
Especial sobre Produccién y Servicios que por concepto de gasolina y
diesel (IEPS) le corresponden al Estado, distribuidos mediante esquema
pari passu y prorrata.

Los Términos Generales y las Caracteristicas de Pago de las Partes son de acuerdo a la Carta Confirmacion. El presente
Anexo esta vinculado a la Carta Confirmacion, que a su vez se vincula al Contrato de Crédito.

Lugar y Fecha: Ciudad de México, 14 de Agosto de 2018

De conformidad:

-

Parte A: Banco Mercantil del Norte S.A Institucion de Banca Parte-B: ESTADO DE'SOAHUILA DE ZARAGOZA

Multiple, Grupo Financiero Banorte.
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A7 . GOBIERNO DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA
N SECRETARIA DE FINANZAS
SUBSECRETARIA DE INGRESOS Y CREDITO

DIRECCION GENERAL DE POLIiTICA DE CREDITO

i El presente documento quedé inscrito en el Registro Unico

de Obligaciones y Empréstitos del Estado de Coahuila
de Zaragoza, con fundamento en el articulo 29 fraccion XV de la Ley
Organica de la Administracion Publica del Estado de Coahuila de
Zaragoza, articulos 8, 9 y 30-E fraccion XV del Reglamento Interior de
la Secretaria de Finanzas del Gobierno de Coahuila de Zaragoza y los
articulos 98, 101 y demas relativos a la Ley de Deuda Publica para el
Estado de Coahuila de Zaragoza.
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Nombre y Firma
Saltillo, oahuila de Zaragoza
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REGISTRO UNICO DE OBLIGACIONES Y EMPRESTITOS DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA

OFICIO N° SEFIN/SSIC/DGPC/152/2018
Saltillo, Coahuila de Zaragoza, 30 de mayo de 2018
C. LIC. BLAS JOSE FLORES DAVILA
SECRETARIO DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO
COAHUILA DE ZARAGOZA
PRESENTE

SOLICITUD

Oficio No. | SEFIN/425/2018 De fecha 30 de mayo de 2018
Fecha de recepcién en la Direccién General de Politica de Crédito: 30 de mayo de 2018

DOCUMENTACION REGISTRADA

Tipo de documento Confirmacién de Operacién de Intercambio
Fecha de documento 30 de mayo de 2018
N° de inscripcion: 001/2018 | De fecha: 30 de mayo de 2018
DATOS DEL DOCUMENTO
Banco Mercantil del Norte S.A., Institucién de Banca Mdltiple, Grupo
Parte A ; 1
Financiero Banorte.
Parte B Estado de Coahuila de Zaragoza.

$18,082'721,494.80 (dieciocho mil ochenta y dos millones setecientos
veintiln mil cuatrocientos noventa y cuatro pesos 80/100 M.N.)
Fecha de Inicio 31 de mayo de 2018

Fecha de Vencimiento 29 de mayo de 2023

004/2015, 005/2015, 006/2015, 007/2015, 008/2015, 009/2015,
010/2015, 012/2015, 013/2015 y 03/2017.

AUTORIZACION LEGISLATURA LOCAL Y/O CABILDO

Monto Nocional

Contratos de Crédito Cubiertos

Fecha de autorizacion 22 de septiembre de 2017
94.23% del Fondo General de Participaciones y el 25% del Impuesto
Fuente de pago Especial Sobre Produccién y Servicios a la venta de gasolina y diésel
(IEPS) a través del Fideicomiso Maestro F/1163.
Decreto No. Decreto del Congreso No. 958
Garantia No aplica

El documento arriba referido fue inscrito en el Registro Unico de Obligaciones y Empréstitos del Estado de Coahuila de
Zaragoza, de conformidad a lo establecido en los articulos 98,101y demds relativos de la Ley de Deuda Publica para el Estado
de Coahuila de Zaragoza. Se expide la presente constancia con fundamento en el articulo 105 de “la Ley".

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION”
DIRECTORA GENERAL DE POLITICA DE CREDITO

LIC. AIDA HUFTYRECA SANTOS

c.c.p. Institucién Bancaria

Castelar y General Cepeda s/n,
Zona Centro 25000. Saltillo, Coah.
Teléfono: (844) 411-95-00
www.sefincoahuila.gob.mx



